

mês/ano:

abr/2018

Processo de Compra: CP0151/2018	Valor Total: R\$ 934,80
Credor: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT	
CNPJ / CPF: 33.402.892/0002-97	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 160/2018 - Lote 1 - Aquisição normas ABNT -5419 : 2015 - Proteção contra descargas atmosféricas.</p> <p>Item 1 - ABNT -5419-1 : 2015 - Proteção contra descargas atmosféricas - Parte 1 - Princípios Gerais.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 203,70 - V.T. 203,70</p> <p>Item 2 - ABNT -5419-2 : 2015 - Proteção contra descargas atmosféricas - Parte 2 - Gerenciamento de risco.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 278,25 - V.T. 278,25</p> <p>Item 3 - ABNT -5419-3 : 2015 - Proteção contra descargas atmosféricas - Parte 3 - Danos Físicos a estruturas e perigos à vida.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 186,90 - V.T. 186,90</p> <p>Item 4 - ABNT -5419-4 : 2015- Proteção contra descargas atmosféricas - Parte 4 - Sistemas elétricos e eletrônicos internos na estrutura.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 250,95 - V.T. 250,95</p> <p>Item 6 - Taxa de envio.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 15,00 - V.T. 15,00</p>	

Processo de Compra: CP0153/2018	Valor Total: R\$ 470,00
Credor: LIDER COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA - ME	
CNPJ / CPF: 13.378.783/0001-93	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 163/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Cajuru. - Contratação de empresa para a realização de 09 (nove) extintores de incêndio, conforme discriminados nos itens a seguir.</p> <p>Item 1 - Recarga em extintores AP - 10 litros- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 200,00</p> <p>Item 2 - Recarga em extintores PQS - 4 Kg- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 200,00</p> <p>Item 3 - Recarga em extintor de Gás Carbônico - 6kg - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 70,00 - V.T. 70,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que os valores obtidos foram a preço fechado.</p>	

Processo de Compra: CP0163/2018	Valor Total: R\$ 290,00
Credor: YOLANDA GARRUTTI DA CRUZ E CIA LTDA	
CNPJ / CPF: 01.903.264/0001-18	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 173/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de Araçatuba.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 14 (catorze) extintores de incêndio, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 (uma) de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 45,00. - 05 (cinco) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 15,00, totalizando R\$ 75,00; - 07 (sete) de Pó 04 kg BC, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 140,00; - 01 (uma) de Pó 06 kg BC, ao valor de R\$ 30,00. <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 290,00 - V.T. 290,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <p>01) os valores são a preço fechado, ou seja, já estão incluídos quaisquer custos adicionais, como testes hidrostáticos, pintura ou troca de peças, se necessários;</p> <p>02) o controle da execução dos serviços ficará a cargo do Fórum Trabalhista de Araçatuba.</p>	

Processo de Compra: CP0157/2018	Valor Total: R\$ 600,00
Credor: WALMIR OLIVEIRA DA COSTA	
CNPJ / CPF: 101.340.262-68	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 167/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação do Ministro WALMIR OLIVEIRA DA COSTA para atuar como palestrante no curso "Reflexos da Lei nº 13.467/2017 nos recursos de revista e sistema de precedentes do CPC", a ser realizada no dia 20 de abril de 2018, das 10h30 às 12h30, voltado a servidores e magistrados do TRT15.</p> <p>Plano orçamentário: 50% Capacitação de Recursos Humanos e 50% Formação de Magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 600,00 - V.T. 600,00</p>	

Processo de Compra: CP0171/2018	Valor Total: R\$ 375,00
Credor: CASA OLIVETTI EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA	
CNPJ / CPF: 53.921.433/0001-46	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 82/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - VT de Tietê.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 05 (cinco) extintores de incêndio, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 02 (dois) de PQS 04 kg, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00; - 02 (dois) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00; - 01 (um) de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 135,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 375,00 - V.T. 375,00 <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <p>01) os valores são a preço fechado, ou seja, já estão incluídos quaisquer custos adicionais, como testes hidrostáticos, pintura ou troca de peças, se necessários;</p> <p>02) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Direção da Vara do Trabalho de Tietê.</p>	

Processo de Compra: CP0170/2018	Valor Total: R\$ 410,00
Credor: MARCIA ALESSANDRA TARDELLI CONTIM ME	
CNPJ / CPF: 09.532.261/0001-27	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 81/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - VT de Piedade.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 09 (nove) extintores de incêndio, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 04 (quatro) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00; - 04 (quatro) de PQS 04 kg, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00; - 01 (um) de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 90,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 410,00 - V.T. 410,00 <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <p>01) os valores são a preço fechado, ou seja, já estão incluídos quaisquer custos adicionais, como testes hidrostáticos, pintura ou troca de peças, se necessários;</p> <p>02) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Direção da Vara do Trabalho de Piedade.</p>	

Processo de Compra: CP0158/2018	Valor Total: R\$ 49.473,50
Credor: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 168/2018 - Lote 1 - Contratação de curso "in company" - Escola Judicial. Item 1 - Contratação da empresa Zênite Informação e Consultoria S/A para realizar o curso presencial in company "IN nº 05/2017 e os impactos na contratação de serviços", voltado a servidores do TRT15, nos dias 16, 17 e 18/04/2018, das 9h às 17h, nas dependências da Escola Judicial. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 49.473,50 – V.T. 49.473,50</p>	

Processo de Compra: CP0160/2018	Valor Total: R\$ 6.600,00
Credor: HENRIQUE MARREY SAMPAIO RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO EPP	
CNPJ / CPF: 21.130.342/0001-04	
Objeto:	
<p>Lote 1 - Aquisição de plaquetas de identificação de ativo-fixado - Coordenadoria de Material e Logística. It 1 - Plaqueta de identificação de ativo-fixado, com adesivo, em platinum, medindo 38 x 19 mm (variação aceitável de 01mm para mais ou para menos), cantos arredondados, espessura de 0,10mm, com as seguintes identificações "TRT 15ª Região" (centralizada vertical) e "Patrimônio" (centralizada verticalmente) impressas na cor preta. Numeração composta de 6 dígitos, sendo de 194318 a 204317, com o respectivo código de barras impressos na cor preta. Impressão de alta resolução, resistente a solventes, abrasivos e produtos de limpeza em geral. Deverá possuir aderência ultraforte à madeira, ao aço com pintura esmaltada e superfície de revestimento melamínico. As plaquetas deverão ser apresentadas em cartelas, contendo 10 (dez) unidade cada cartela. Deverá seguir o layout padronizado pelo Tribunal. O adesivo deve conter as seguintes características: alto poder de adesão indicado para a utilização em vários tipos de superfície, boa resistência a intempéries, a umidade, altas temperaturas e a exposição a produtos químicos como gasolina, óleo, querosene, ácidos e álcalis médios e a maioria dos solventes alifáticos.- Qtd. 10000 - Unidade – V.Unit. 0,66 - V.T. 6.600,00</p>	

Processo de Compra: CP0169/2018	Valor Total: R\$ 375,00
Credor: PROJSET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA - ME	
CNPJ / CPF: 23.881.729/0001-10	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 80/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Itanhaém. Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 08 (oito) extintores de incêndio, sendo: - 03 (três) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 105,00; - 03 (três) de PQS 04 kg, ao valor de R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00; - 02 (dois) de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 75,00, totalizando R\$ 150,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 375,00 - V.T. 375,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que: 01) os valores são a preço fechado, ou seja, já estão incluídos quaisquer custos adicionais, como testes hidrostáticos, pintura ou troca de peças, se necessários; 02) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Direção da Vara do Trabalho de Itanhaém.</p>	

Processo de Compra: CP0172/2018	Valor Total: R\$ 1.390,00
Credor: EXTINTORES BARREFOGO LTDA ME	
CNPJ / CPF: 00.914.114/0001-47	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 179/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 37 (trinta e sete) extintores de incêndio, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 18 (dezoito) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 450,00; - 18 (dezoito) de PQS 04 kg, ao valor de R\$ 30,00, totalizando R\$ 540,00; - 01 (uma) de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 50,00; - Ensaio hidrostático em 14 (quatorze) mangueiras de incêndio, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 350,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.390,00 - V.T. 1.390,00 <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <p>01) os valores são a preço fechado, ou seja, já estão incluídos quaisquer custos adicionais, como testes hidrostáticos, pintura ou troca de peças, se necessários;</p> <p>02) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Direção do Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto.</p>	

Processo de Compra: CP0161/2018	Valor Total: R\$ 5.000,00
Credor: TECH WAY BRASIL LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 26.370.027/0001-60	
Objeto:	
<p>Lote 1 - KIT para viatura descaracterizada - Renault Duster.</p> <p>It 1 - SIRENE ACÚSTICA - constituída por chave seletora, instalada no painel do veículo, em local a ser definido; amplificador com 100 Watts de potência RMS, instalado de modo oculto; uma unidade sonofletora com capacidade de 100 dB @1m de distância, instalada no compartimento do motor, com 4 tipos distintos de som. O sistema consta com drive específico para utilização em viaturas policiais e com dispositivo de acionamento rápido da sirene, que proporcione toques breves, a critério do usuário (controlador, módulo de potência e sirene).- Qtd. 1 - Conj. - RONTAN - V.Unit. 2.860,70 - V.T. 2.860,70</p> <p>It 2 - SINALIZADORES - para instalação nos faróis ou lanternas traseiras, de maneira dissimulada, conforme marca/tipo/modelo do veículo, composto por, no mínimo, 3 (três) LEDs de alta potência, na cor CRISTAL, selados em formato linear, com aro de acabamento na cor preta; sincronizados face a face com a cor branca estroboscópica. Temperatura de 6500°K típico. Observação: os sinalizadores são selados para evitar contato com umidade.- Qtd. 1 - Conj. - RONTAN - V.Unit. 1.139,30 - V.T. 1.139,30</p> <p>It 3 - CONJUNTO LUMINOSO SECUNDÁRIO - Barra sinalizadora interna traseira e barra sinalizadora interna dianteira, com as seguintes características: tecnologia 100% digital, com perfil MÁXIMO de 3cm de altura, equipada com módulos de 4 LEDs de 1W - 45 Lumens (típico), conhecidos como LEDs de potência, nas cores rubi / azul / âmbar / branca, composta de uma base de alumínio com suportes em aço, com acabamento em epóxi na cor preta. Produto em conformidade com as normas SAE J575 (vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação, cor, ciclo térmico) e SAE J595 (ensaios fotométricos). Características:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Tecnologia SMD microcontrolada com baixa densidade de componentes; 2) Conectividade Serial com a Interface de Controle Mestre; 3) Função DIMMER, controle da intensidade luminosa dos LEDs. 4) Monitor de falhas elétricas que, incorporado à barra, sinaliza bateria baixa.- Qtd. 1 - Conj. - RONTAN - V.Unit. 1.000,00 - V.T. 1.000,00 	

Processo de Compra: CP0177/2018	Valor Total: R\$: 300,00
Credor: JOSÉ ROBERTO MONTES HELOANI	
CNPJ / CPF: 949.952.068-68	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 184/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação do Prof. Dr. JOSÉ ROBERTO MONTES HELOANI para atuar como palestrante no segundo painel do seminário "Os desafios na proteção à saúde e segurança do trabalhador em face da reforma trabalhista", discorrendo sobre o tema "Violência no ambiente laboral", no dia 27 de abril de 2018, das 11h às 12h, evento voltado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados, sindicalistas, empresários e estudantes de direito.</p>	

Processo de Compra: CP0177/2018	Valor Total: R\$: 366,66
Credor: GILMAR DA CUNHA TRIVELATO	
CNPJ / CPF: 952.494.948-20	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 184/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação do Prof. Dr. GILMAR DA CUNHA TRIVELATO para atuar como palestrante no primeiro painel do seminário "Os desafios na proteção à saúde e segurança do trabalhador em face da reforma trabalhista", discorrendo sobre o tema "Os desafios da saúde e segurança do trabalhador", no dia 27 de abril de 2018, das 9h30 às 10h30, evento voltado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados, sindicalistas, empresários e estudantes de direito.</p>	

Processo de Compra: CP0177/2018	Valor Total: R\$: 300,00
Credor: NEY STANY MORAIS MARANHÃO	
CNPJ / CPF: 596.854.332-91	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 184/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação do Prof. Dr. NEY STANY MORAIS MARANHÃO para atuar como palestrante no segundo painel do seminário "Os desafios na proteção à saúde e segurança do trabalhador em face da reforma trabalhista", discorrendo sobre o tema "Violência no ambiente laboral", no dia 27 de abril de 2018, das 11h às 12h, evento voltado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados, sindicalistas, empresários e estudantes de direito.</p>	

Processo de Compra: CP0177/2018	Valor Total: R\$: 300,00
Credor: HOMERO BATISTA MATEUS DA SILVA	
CNPJ / CPF: 143.123.838-47	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 184/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação do Prof. Dr. HOMERO BATISTA MATEUS DA SILVA para atuar como palestrante no terceiro painel do seminário "Os desafios na proteção à saúde e segurança do trabalhador em face da reforma trabalhista", discorrendo sobre o tema "As novas tecnologias e seu impacto na saúde e segurança do trabalhador", no dia 27 de abril de 2018, das 14h às 15h, evento voltado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados, sindicalistas, empresários e estudantes de direito.</p>	

Processo de Compra: CP0173/2018	Valor Total: R\$ 338,40
Credor: COMERCIAL PEREIRA LIMITADA - ME	
CNPJ / CPF: 04.852.283/0001-50	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 180/2018 - Lote 1 - Aquisição de assentos de vaso sanitário - Fórum Trabalhista de São Carlos.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição e o fornecimento de 18 (dezoito) assentos com tampa para vaso sanitário, da marca/modelo Durin Especial Bellart Branco.- Qtd. 18 Unidade - V.Unit. 18,80 - V.T. 338,40</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que no valor contratado já estão incluídas todas as despesas para a entrega do material.</p>	

Processo de Compra: CP0065/2018	Valor Total: R\$ 1.400,00
Credor: ELÉTRICA INTERLUZ LTDA - EPP	
CNPJ / CPF: 04.004.097/0001-61	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 198/2018 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de exaustores elétricos – Fórum Trabalhista de Sertãozinho.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição e instalação de 2 exaustores elétricos 50 cm, bivolt, Tron, acima do 1º andar, exatamente embaixo de 2 exaustores eólicos que já foram ali instalados (de forma que, com tal instalação, tais exaustores elétricos possam aumentar a sucção do ar quente daquele ambiente, expelindo-o através da abertura inferior dos referidos exaustores eólicos). Tal instalação objetiva melhorar a ventilação do local, onde se encontram instaladas 8 unidades externas de ar condicionado split do 1º andar - permitindo-se, assim, assegurar a conservação e o adequado funcionamento das referidas unidades externas dos aparelhos de ar.</p> <p>- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 700,00 - V.T. 1.400,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <p>01) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Direção do Fórum Trabalhista de Sertãozinho;</p> <p>02) a empresa contratada fornecerá todos os materiais necessários para a execução dos serviços.</p>	

Processo de Compra: CP0183/2018	Valor Total: R\$ 5.400,00
Credor: AGRICAMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI - EPP	
CNPJ / CPF: 05.521.354/0001-03	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 192/2018 - Lote 1 - Contratação de serviços de descupinização para o Arquivo de Betel - Coordenadoria de Gestão Documental.</p> <p>Item 1 - Contratação de serviços para efetivar a descupinização/ eliminação dos focos de cupins encontrados, bem como, controle e prevenção por longos períodos (barreira química, controle de cupins Pós-Construção, Controle De Cupins Madeira Seca; Controle Cupins Subterrâneos) - Qtd. 1 serviços - V.Unit. 5.400,00 - V.T. 5.400,00</p>	

Processo de Compra: CP0192/2018	Valor Total: R\$ 140,00
Credor: OURINHOS COMÉRCIO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA	
CNPJ / CPF: 03.312.455/0001-30	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 201/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Santa Cruz do Rio Pardo.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 04 (quatro) extintores de incêndio, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 02 (dois) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00; - 02 (dois) de CO2 06 Kg, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 140,00 - V.T. 140,00 <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ul style="list-style-type: none"> 01) os valores são a preço fechado, ou seja, já estão incluídos quaisquer custos adicionais, como testes hidrostáticos, pintura ou troca de peças, se necessários; 02) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Direção da Vara do Trabalho de Santa Cruz do Rio Pardo. 	

Processo de Compra: CP0181/2018	Valor Total: R\$: 358,70
Credor: PAPELARIA PAULINO LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 45.988.227/0001-25	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 189/2018 - Lote 2 - Compra de materiais para uso em cursos da Escola Judicial.</p> <p>Item 2 - Blocos adesivos do tipo POST IT com 90 folhas cada, na medida 76mm x 102mm, cor verde.- Qtd. 2 Bloco - 3M - V.Unit. 10,86 - V.T. 21,72</p> <p>Objeto 2: Cons.: 189/2018 - Lote 3 - Compra de materiais para uso em cursos da Escola Judicial.</p> <p>Item 3 - Pincel Atômico, com ponta de feltro indeformável chanfrada que permita escrita de espessura 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm, sendo 15 na cor azul, 15 vermelhos e 15 verdes, para uso em papel, cartolina e papelão.- Qtd. 45 Unidade - Pilot - V.Unit. 3,42 - V.T. 153,90</p> <p>Objeto 3: Cons.: 189/2018 - Lote 4 - Compra de materiais para uso em cursos da Escola Judicial.</p> <p>Item 4 - Bobina de PAPEL KRAFT natural, medida 60cm x 150m, gramatura 80.- Qtd. 1 Bobina de 150m - Safra - V.Unit. 60,35 - V.T. 60,35</p> <p>Objeto 4: Cons.: 189/2018 - Lote 5 - Compra de materiais para uso em cursos da Escola Judicial.</p> <p>Item 5 - Etiquetas adesivas para codificação, formato circular com 12mm de diâmetro, 210 unidades em cada pacote, sendo 5 pacotes de cada cor a seguir: amarela, azul, verde, vermelha e preta. - Qtd. 25 Pacote com 210 unid - Pimaco - V.Unit. 3,05 - V.T. 76,25</p> <p>Objeto 5: Cons.: 189/2018 - Lote 8 - Compra de materiais para uso em cursos da Escola Judicial.</p> <p>Item 8 - Blocos adesivos do tipo POST IT com 400 folhas cada pacote, medida 38mm x 50mm, sendo cada pacote composto por 100 folhas de cada cor: amarelo, verde, azul e rosa.- Qtd. 4 Pacote com 400fls - 3M - V.Unit. 11,62 - V.T. 46,48</p>	

Processo de Compra: CP0181/2018	Valor Total: R\$: 142,80
Credor: ARPEL ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	
CNPJ / CPF: 71.660.328/0001-82	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 189/2018 - Lote 1 - Compra de materiais para uso em cursos da Escola Judicial. Item 1 - Blocos adesivos do tipo POST IT com 100 folhas cada na medida 76mm x 102mm, cor amarela.- Qtd. 2 Bloco - 3M - V.Unit. 11,69 - V.T. 23,38</p> <p>Objeto 2: Cons.: 189/2018 - Lote 6 - Compra de materiais para uso em cursos da Escola Judicial. Item 6 - Blocos de folhas para cavalete FLIP CHART, medida 64x88cm, cor branca, gramatura 75, com microcosserrilha para retirar ou virar a folha facilmente, com 50 folhas cada bloco.- Qtd. 4 Bloco com 50 folhas - ZOLAR - V.Unit. 28,40 - V.T. 113,60</p> <p>Objeto 3: Cons.: 189/2018 - Lote 7 - Compra de materiais para uso em cursos da Escola Judicial. Item 7 - Papel sulfite branco tamanho A3, gramatura 120.- Qtd. 2 Pacote com 250 unid – V.Unit. 71,40 - V.T. 142,80</p>	

Processo de Compra: CP0184/2018	Valor Total: R\$ 2.290,00
Credor: IOC CAPACITAÇÃO LTDA	
CNPJ / CPF: 10.825.457/0001-99	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 191/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - C. de Controle Interno. Item 1 - Inscrição do servidor Claudio Ventura Mendes, lotado na Coordenadoria de Controle Interno - Seção de Análise de Despesas Diversas, para o curso "Dispensa e Inexigibilidade de licitação pública. Contratação direta e emergencial sem licitação", que será realizado na cidade do Rio de Janeiro/RJ, no período de 07 a 08 de junho de 2018, carga de 16 horas de atividade, incluindo almoço, coffee-break, material didático, apostilas, pasta executiva, material de apoio e certificado. Dotação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos. - Qtd. 1 inscrição - V.Unit. 2.290,00 - V.T. 2.290,00</p>	

Processo de Compra: CP0187/2018	Valor Total: R\$ 300,00
Credor: SÍLVIO BELTRAMELLI NETO	
CNPJ / CPF: 254.898.048-07	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 195/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Prof. Dr. SILVIO BELTRAMELLI NETO para atuar como palestrante no terceiro painel do seminário "Os desafios na proteção à saúde e segurança do trabalhador em face da reforma trabalhista", discorrendo sobre o tema "As novas tecnologias e seu impacto na saúde e segurança do trabalhador", no dia 27 de abril de 2018, das 14h às 15h, evento voltado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados, sindicalistas, empresários e estudantes de direito.</p>	

Processo de Compra: CP0185/2018	Valor Total: R\$ 3.980,00
Credor: JUÇARA CANELLA ABBUD ME	
CNPJ / CPF: 08.545.216/0001-44	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 193/2018 - Lote 1 - Contratação de curso para a Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Inscrição no curso Áudio Pro - Ao Vivo, a ser realizado em São Paulo/SP, durante os dias 07 a 10 de maio, para os servidores Eliezer Luís Ozório de Oliveira e Antonio Carlos Corrêa. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.990,00 - V.T. 3.980,00</p>	

Processo de Compra: CP0194/2018	Valor Total: R\$ 366,66
Credor: RENATA MATSMOTO	
CNPJ / CPF: 163.491.448-13	
Objeto:	
<p>Item 1 - Contratação da Sra. RENATA MATSMOTO para atuar como palestrante no quarto painel do seminário "Os desafios na proteção à saúde e segurança do trabalhador em face da reforma trabalhista", discorrendo sobre o tema "As novas formas de trabalho introduzidas pela Lei 13.467/2017 e a segurança do trabalhador", no dia 27 de abril de 2018, das 15h30 às 16h30, evento voltado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados, sindicalistas, empresários e estudantes de direito.</p>	

Processo de Compra: CP0193/2018	Valor Total: R\$ 300,00
Credor: MARCIA CRISTINA DAS DORES BANDINI	
CNPJ / CPF: 082.022.258-50	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 202/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante. Item 1 - Contratação da Profª. Dra. MARCIA CRISTINA DAS DORES BANDINI para atuar como palestrante no primeiro painel do seminário "Os desafios na proteção à saúde e segurança do trabalhador em face da reforma trabalhista", discorrendo sobre o tema "Os desafios da saúde e segurança do trabalhador", no dia 27 de abril de 2018, das 9h30 às 10h30, evento voltado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados, sindicalistas, empresários e estudantes de direito.</p>	

Processo de Compra: CP0201/2018	Valor Total: R\$ 1.385,00
Credor: SOUND ONE - COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM LTDA	
CNPJ / CPF: 11.698.968/0001-50	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 210/2018 - Lote 1 - Fornecimento de potência e microfone - 8ª Vara do Trabalho de Campinas. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de 01 (uma) potência da marca NCA AB100USB 100W, ao valor de R\$ 436,00, e 01 (um) microfone de mão da marca Shure, modelo SM58, ao valor de R\$ 949,00, destinados à sala de audiências da 8ª Vara do Trabalho de Campinas. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.385,00 - V.T. 1.385,00</p>	

Processo de Compra: CP0182/2018	Valor Total: R\$ 2.756,00
Credor: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 190/2018 - Lote 1 - Renovação da assinatura da Revista Zênite digital – Assessoria Jurídica.</p> <p>Item 1 - Renovação da assinatura da Revista Zênite digital na modalidade "WEB REGIME DE PESSOAL", com vigência de 1º/05/2018 a 30/04/2019, incluindo, como cortesia, a assinatura anual do produto "Lei Anotada Regime de Pessoal", pelo mesmo período.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 2.756,00 - V.T. 2.756,00</p>	

Processo de Compra: CP0212/2018	Valor Total: R\$ 256,00
Credor: VIDROS E BOX SÃO LUIZ LTDA ME	
CNPJ / CPF: 11.638.279/0001-50	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 224/2018 - Lote 1 - Substituição de porta de vidro para a Vara do Trabalho de Indaiatuba.</p> <p>Item 1 - Fornecimento e instalação de 01 (uma) peça de vidro incolor, com 8 mm de espessura, medindo 60 X 210 cm, incluindo todos os serviços e materiais necessários.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 256,00 - V.T. 256,00</p>	

Processo de Compra: CP0202/2018	Valor Total: R\$ 2.850,00
Credor: ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	
CNPJ / CPF: 00.714.403/0001-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 212/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso para a Coordenadoria de Material e Logística</p> <p>Item 1 - Inscrição do servidor Ubirajara Mutti Ferreira no curso "Sanções Administrativas em Licitações e Contratos - Aspectos Práticos e Relevantes de Acordo com a Jurisprudência do TCU", a ser realizado nos dias 10 e 11 de maio de 2018, na cidade de Brasília/DF, incluindo material de apoio, certificado de participação, o livro "Lei Anticorrupção (Lei nº 12.846/2013) Uma Visão do Controle Externo", dos autores Benjamim Zymler e Laureano Canabarro Dios, uma assinatura do Informativo Diário - Elo Consultoria, 02 almoços, 04 coffee-breaks e 02 sessões de ginástica laboral. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.850,00 - V.T. 2.850,00</p>	

Processo de Compra: CP0204/2018	Valor Total: R\$ 1.575,00
Credor: LEANDRO COLLAÇO MARQUES	
CNPJ / CPF: 304.273.968-67	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 213/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação do Sr. LEANDRO COLLAÇO MARQUES para atuar como instrutor no curso presencial "Formação de mediadores - 1º semestre de 2018", percorrendo sobre o tema "Cálculos para mediação", atividade a ser realizada no dia 04 de maio de 2018, das 9h00 às 12h30, totalizando 3,5 horas-aula, voltada a magistrados e servidores do TRT15.</p>	

Processo de Compra: CP0116/2018	Valor Total: R\$ 1.275,00
Credor: SER CONFECÇÕES PLÁSTICAS EIRELI	
CNPJ / CPF: 23.505.735/0001-72	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 123/2018 - Lote 1 - Aquisição de pastas em PVC com impressão de logotipo da Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de 500 (quinhentas) unidades de pasta em PVC camurça 0,20 mm, transparente fosco, medindo 32,0 cm X 21,5 cm na frente e 33,00 cm X 23,5 nas costas, com impressão de logotipo colorido nas medidas 9,6 cm largura x 9 cm de altura, centralizado na capa.- Qtd. 500 Unidade - V.Unit. 2,55 - V.T. 1.275,00</p>	

Processo de Compra: CP0195/2018	Valor Total: R\$ 935,00
Credor: EHC ELÉTRICA E HIDRÁULICA CAMPINAS LTDA - EPP	
CNPJ / CPF: 45.778.123/0001-96	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 204/2018 - Lote 1 - Recuperação de tubulação de água - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa, em caráter emergencial, para a realização de serviços de recuperação de 02 (duas) tubulações de água, danificadas pela ferrugem, localizadas no 2º andar da Sede Judiciária, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - o fornecimento dos materiais, equipamentos e mão de obra especializada e qualificada, para recuperações das duas tubulações danificadas pelas ferrugens, substituindo todo trecho danificado e execução das emendas com soldas específicas; - o fornecimento e instalação de 02 luvas plug, para vedação destas tubulações; - a pintura destas tubulações com uma demão de fundo anti-ferrugens "Galvite", com duas demãos de esmalte sintético na cor verde folha; - teste de estanqueidade e aferição dos serviços executados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 935,00 – V.T. 935,00 	

Processo de Compra: CP0203/2018	Valor Total: R\$ 3.750,00
Credor: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 211/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - C. de Controle Interno.</p> <p>Item 1 - Inscrição da servidora Maria Inês Canella Gardin, lotada na Coordenadoria de Controle Interno - Seção de Análise de Licitações e Contratos, para o curso "Gestão de riscos nas contratações públicas de terceirização de serviços de acordo com a IN 05/17", que será realizado na cidade de São Paulo, no período de 21 a 22 de maio de 2018, carga de 16 horas-aula, incluindo almoço, coffeebreak, obra:"Lei de licitações e contratos administrativos" (Zênite-2016), apostila, material de apoio e certificado.</p>	

Processo de Compra: CP0211/2018	Valor Total: R\$ 550,00
Credor: VIDROLÂNDIA ITAPEVA LTDA	
CNPJ / CPF: 00.981.416/0001-38	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 222/2018 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de espelhos - Vara do Trabalho de Itapeva. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e a instalação de 10 (dez) espelhos para banheiro, sem moldura, medindo 0,50m x 0,60m e 03 mm de espessura, cada um, devendo ser afixados com parafusos e com suporte na parte traseira.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 55,00 – V.T. 550,00</p>	

Processo de Compra: CP0217/2018	Valor Total: R\$ 2.170,00
Credor: ROSANGELA GUIMARAES TAVARES ME	
CNPJ / CPF: 07.580.524/0001-48	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 228/2018 - Lote 1 - Consertos e ajustes em vitrôs e portas para o Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto.</p> <p>Item 1 - Consertos e ajustes em vitrôs e portas, incluindo aplicação de fundo primer anti-ferrugem, conforme segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> - conserto e ajustes em vidro de alumínio med 1,77 x 1,40 de altura, ao valor de R\$ 430,00; - conserto e ajuste em porta de acesso / térreo med 1,50 x 2,30 de altura, ao valor de R\$ 480,00; - ajuste e instalação de puxador em vidro de alumínio (2ª Vara), ao valor de R\$ 290,00; - ajustes, instalação de trinco e troca de fechadura em porta de ferro folha dupla (cabine), ao valor de R\$ 340,00; - ajustes, instalação de trinco e troca de fechadura em porta de ferro folha dupla (acesso ao estacionamento de Juiz, ao valor de R\$ 340,00; - ajustes e instalação de trinco em porta de alumínio (saída de Juiz segundo andar), ao valor de R\$ 290,00.- <p>Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.170,00 - V.T. 2.170,00</p>	